转发                山西中医学院教务处

关于2016年山西省高校教师岗前培训工作的通知

各本专科高校、独立学院及相关院校：

    根据教育部关于高校教师岗前培训的相关规定和省教育厅《关于申请认定高等学校教师资格人员教育理论考试有关问题的通知》（晋教人[2013]61号）要求，结合今年采取网络培训及教学实践的新情况，现将2016年我省高校教师岗前培训工作的具体事项通知如下：

    一、培训对象

    截止2015年12月30日前，新补充到我省高校从事教育教学工作的教师；历年因各种原因未参加培训的教师,尤其各附属医院临床带教老师；按照岗前培训管理规定需要重修的教师。

    二、培训内容、方式及考试

     2016年岗前培训采取自主学习、网络培训与校本培训相结合的方式。

    网络培训的内容为《高等教育法规概论》、《高等教育学》、《高等教育心理学》、《高等学校教师职业道德修养》，以及必修和选修专题课，总学时不少于110学时（网络80，教学实践30）。自主学习使用我省组织编写的2014年版岗前培训教材。考试采取集中统一笔试的方式。笔试分开卷和闭卷，其中高等教育学和高等教育心理学为闭卷考试，高等学校教师职业道德修养和高等教育法规概论为开卷考试。考试成绩合格者，颁发《山西省高等学校教师岗前培训合格证书》。

    教学实践、校本培训的内容由各院校自主确定、自行组织。

    三、报名程序

1、个人报名：请各院校组织教师个人登录网址http://sxgxgp.enetedu.com(或登录山西省高校师资培训中心网页，进入“报名系统”标题栏下的“岗前培训报名” 专栏，点击“网络学习系统”)注册报名。报名时需上传近期正面一寸免冠红底彩色数码照片，尺寸为150×200，jpg格式，文件量不超过30kb。因照片不符合要求而造成无法打印准考证，责任由教师本人承担。报名日期为2016年1月18日至1月25日（以网络要求为准），本科以上学历在编人员均可报名。

2、资格审核：教师报完名后，由各院校岗前培训负责人登录网址

http://sxgxgp.enetedu.com/adminindex，对所在学校报名教师进行资格审核。学校审核由学院统一进行，登录用户名和密码与往年登录师资培训中心报名系统所用的一致。

  山西中医学院第三中医院  科教

                        2016-1-18